
平成 29 年 2 月 22 日 

公認コーチのみなさま 
公益財団法人 日本テニス協会 

コーチング委員会 

委員長   井 上 直 子 

（公 印 省 略） 

 

 

「平成２９年度 公認テニス上級コーチ養成講習会」 
受講募集について（ご案内） 

 

 

拝啓 春寒の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、当協会事業に対しま

して種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、平成２９年度の開催が決まりましたので、受講希望者は、 

３月１０日（金）までに、インターネットサービス「指導者マイページ」より、お申込

みください。マイページ利用方法については、＜受講の手引き＞１６ページ～をご覧くだ

さい。（なお、受講希望者個人調書による申込みは受付けておりませんのでご了承ください） 

申込みに必要な認証コードは、「h29coach」です。 

お申込み頂いた内容について、各地域テニス協会及び日本テニス協会にて、役割・受講

条件・養成目的等を確認させて頂き、受講希望者として承認された方のみ、日本体育協会

に申請いたします。 

日本体育協会にて審査後、受講者として決定となりましたら受講料の入金をお願い致しま

す。 

以上、何とぞ宜しくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

＜追記＞ 

＊お申込みの際には、下記【養成目的】【役割】【受講条件】を、必ずご確認ください。 

 

【養成目的】トップアスリートの育成、強化にあたるとともに、都道府県・地域トレーニン

グセンターのリーダーとなる人物の育成にあたる指導者を養成する。 

 

【役  割】国際的な視野で人間的にも優れた資質をもち、高い指導・実技能力・知識を有

する指導者として、トップアスリートの育成、強化にあたる。また、（公財）

日本テニス協会において強化スタッフの中心的役割として、競技者指導者育成



システムの推進活動や研究開発に参画する。 

 

【受講条件】受講年度の４月１日現在２２歳以上で下記のすべての条件を満たし、Ⓐ～Ⓒの

いずれかの条件を満たす者。 

① 公認テニスコーチ有資格者。 

② 地域テニス協会の推薦を受け、本会の承認を得た者。 

③ テニス教室等において中心的な役割を担っている者。または、これから中

心的な役割を担う者。＊技術程度レベルは、基礎技術と応用技術において

方向・回転・距離・スピードの安定したコントロールができる。 

       ＊免除条件については、別途定める。 

 

            Ⓐ ナショナルチームのコーチまたは監督として国際的な競技会に帯同した 

経験のある者、または帯同する予定がある者。 

            Ⓑ 日本テニス協会、地域テニス協会または都道府県テニス協会において競技 

力向上方策の開発・研究に携わる者。またはこれから携わる者。 

      Ⓒ 日本テニス協会、地域テニス協会または都道府県テニス協会において国際 

的な最新事業の収集・分析の役割を担う者、またはこれから担う者。 

 

 

＊＜受講の手引き＞は、日本体育協会のホームページ 

http://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/Coach/2017_h29/tebiki_advance

dcoach.pdf よりダウンロードしてください。 

 

＊専門科目講習会日程： ５日間の予定です。 

 日程は決まり次第、当協会ホームページ http://www.jta-tennis.or.jp/（登録・資格→指

導者登録）にてご案内いたします。 

以上 


